
 

 

令和６年４月１日  

 

２、３年生の保護者 様 

 

愛知県立一色高等学校長  

 

家庭から学校への電話連絡の時間帯の変更について（お願い） 

 

春和の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、日々の欠席連絡について、あんしんメール等での連絡方法を検討いたしましたが、

本校では保護者の方からお子様の様子を直接うかがいたいと考え、従来どおり電話での連絡

を考えております。一方で、学校における働き方改革も進めております。電話の繋がらない

時間帯を変更いたしますので、趣旨を御理解のうえ、御協力をお願いします。 

つきましては，欠席や遅刻の御連絡は朝の８時００分から８時３０分までに、保護者の方

から電話にて連絡をお願いします。 

なお、この時間帯の御連絡が困難な場合は、お子様から連絡をいただき、後ほど担任から

折り返しの連絡をいたします。 

また、緊急時の御連絡も含め、御家庭と必ず連絡が繋がる電話番号を担任へお知らせくだ

さい。取組への御理解と御協力をお願いいたします。 

 

                       記 

１ 電話が繋がらない時間帯 

区分 電話が繋がらない時間帯 備考 

平日 午前８時００分以前、午後６時００分以降 教職員の勤務時間は、 

午前８時３０分から 

午後５時００分までです 

長期休業中の平日 午前８時２０分以前、午後５時００分以降 

学校休業日 終日 

（原則として教職員は出勤しません） 

土曜、日曜、祝日、学校

閉庁日 

年末年始（12月29日～１

月３日） 

  ※平日の電話での連絡は、原則として午前８時００分から午後６時００分までとします。 

 

２ 開始日 

令和６年４月１日から 

 

担 当  教 頭 

連絡先  ０５６３－７２－８１６５ 


